
Página 14428Número 93	 Lunes, 24 de abril de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Universidades

2894	 Orden de 20 de abril de 2017 de la Consejería de Educación 
y Universidades, por la que se nombra a los asesores en el 
Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación 
y Registro de Competencias Profesionales (PREAR) de la 
cualificación de Teleoperaciones de Atención, Gestión y 
Coordinación de Emergencias (SEA647-3).

La Orden de 28 de julio de 2016, de las Consejerías de Educación y 
Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, convocó en la Región 
de Murcia el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y 
Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas entre otras en la 
cualificación profesional de Teleoperaciones de atención, gestión y coordinación 
de emergencias, estableciendo el artículo 13.2 que la Consejera de Educación y 
Universidades designará mediante Orden a los/las asesores/as para la realización 
de las funciones previstas en el artículo 23 del Real Decreto 1224/2009, 
de 17 de julio, de reconocimiento de competencias profesionales adquiridas por 
experiencia laboral.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 30 de agosto de 2016, 
del Director de Calidad Educativa y Formación Profesional, se ha procedido a la 
selección de los asesores y asesoras que participarán en este procedimiento. 

Asimismo, el artículo 21 de la Orden de 28 de julio de 2016, dispone que:

“De conformidad con lo establecido en el artículo 23.2 del Real Decreto 
1224/2009, de 17 de julio, quienes participen en el desarrollo del Procedimiento de 
Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las competencias 
profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral y/o de vías no formales de 
formación convocado por la presente Orden, como asesor/a, evaluador/Comisión de 
evaluación podrán percibir las correspondientes indemnizaciones económicas por las 
actividades realizadas de acuerdo con lo establecido en el Decreto 24/1997, de 25 de 
abril, sobre indemnizaciones por razón del servicio del personal de la Administración 
Pública de la Región de Murcia y en la Disposición Adicional decimoquinta de la Ley 
1/2017, de 9 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia para el ejercicio 2017”

Los criterios para determinar el número máximo de asistencias asignado a 
cada asesor/a, son el número de candidatos y en el número de unidades de 
competencia (UC) respecto de las cuales tienen que realizar su función de 
asesoramiento, que en este caso son siete 

Asimismo, el ejercicio de su función de asesoramiento hace necesario, 
en algunas ocasiones, el desplazamiento de los asesores. Por ello también 
se contempla el pago de la correspondiente indemnización de los gastos de 
desplazamiento.

NPE: A-240417-2894



Página 14429Número 93	 Lunes, 24 de abril de 2017

Vista la propuesta y de conformidad con el artículo 13.2 de la Orden de 28 
de julio de 2016, de las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo 
Económico, Turismo y Empleo, 

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las siguientes personas como titulares y suplentes, para 
la realización de las funciones de asesoramiento previstas en el artículo 23 del 
Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, en el procedimiento de reconocimiento, 
evaluación, acreditación y registro de las unidades de competencia incluidas en 
la cualificación profesional de Teleoperaciones de atención, gestión y coordinación 
de emergencias. 

Titulares:

1. D David Álvarez Martínez (Asesor coordinador)

2. D. Jorge Albaladejo Mendoza

3. D. Jacinto Oliver Jaquero

4. D. Joaquín Martínez Pérez

5. D. Andrés López Martínez

6. D.ª Delia Saavedra Bosque

Suplentes:

1. D.ª Olaya Hernández Alarcón

2. D. José Toral López

3. D. José Ramón Puerta Martín 

En caso de que las personas nombradas titulares no pudiesen, por circunstancias 
sobrevenidas, realizar sus funciones como asesor en este procedimiento, les 
sustituirán las nombradas como suplentes, por el orden que se indica.

Segundo. Fijar en 38 el número máximo de asistencias a devengar por cada 
asesor/a, a excepción de la asesora Delia Saavedra Bosque, a quien se fijan 40 
como asesora exclusiva de la UC2172-3, en la que asesora a todos los candidatos 
y en 41 por el Asesor Coordinador, de acuerdo con lo establecido en el artículo 21 
de la Orden de convocatoria y en el Decreto Regional 24/1997, de 25 de abril, de 
indemnizaciones por razón del servicio al personal de la Comunidad Autónoma.

Asimismo, el asesor/a que para realizar el asesoramiento deba desplazarse 
percibirá la correspondiente indemnización por desplazamiento, de conformidad 
con lo previsto en el citado Decreto Regional. 

De acuerdo a lo establecido en el artículo 17 de la Orden de 28 de julio de 2016, 
de las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y 
Empleo, está previsto el pago de estas indemnizaciones mediante la cofinanciación 
por el Fondo Social Europeo en un ochenta por ciento a través del Programa 
Operativo FSE 2014-2020 de la Región de Murcia CCI 2014ES051SPO003 aprobado 
por Decisión de la Comisión Europea de 17 de agosto de 2015, así como por fondos 
propios del presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, con cargo al programa presupuestario 15.02.00422N.

Tercero. Los lugares donde se podrá llevar a cabo el asesoramiento, en 
el procedimiento referido a las unidades de competencia de la cualificación de 
Gestión de Servicios para el control de organismos nocivos se determinará por 
el Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia, siendo debidamente 
comunicados a los correspondientes participantes.

NPE: A-240417-2894



Página 14430Número 93	 Lunes, 24 de abril de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación y Universidades en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
citado Boletín.

Murcia, 20 de abril de 2017.—La Consejera de Educación y Universidades, 
M.ª Isabel Sánchez-Mora Molina.

NPE: A-240417-2894


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Universidades
	3878/2017	Orden de 20 de abril de 2017 de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se nombra a los asesores en el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro de competencias profesionales (PREAR) de la cualificación 
	3681/2017	Extracto de la Orden de 5 de abril de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se convocan ayudas de comedor para el alumnado escolarizado en centros sostenidos con fondos públicos que dispongan de este servicio escolar co
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3689/2017	Resolución de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos, por la que se prolonga el vencimiento de las autorizaciones de uso de puntos de amarre para embarcaciones de recreo en el puerto pesquero-deportivo de Cabo de Palos, T.M. de Ca
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1375/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6918 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA
	1782/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.198 plazas, inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con código REG
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	3596/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación del servicio de desarrollo de diversas tareas en materia de gestión y desarrollo portal Web Liferay. (Expte. E-CON-2017/7/SE-AM).
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	3371/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de cátering del Centro de Día para la Atención de Personas con Discapacidad de La Unión.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa
	3568/2017	Resolución del Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa por la que se anuncia la enajenación por subasta pública con proposición económica en sobre cerrado de dos locales, sitos en Cartagena (Murcia).
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	3362/2017	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de marzo-abril de 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas”
	3560/2017	Publicación de Acta de Junta General Ordinaria de fecha 26 de marzo de 2017.
	Comunidad de Regantes de Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza (Murcia)
	3545/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-21T13:57:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



